

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Círculo Militar do Paraná

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 002/2023 – Processo N° 09/2021

A Autoridade Competente da(o) Círculo Militar do Paraná, Sr.(a) Sergio Cooper de Almeida, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 09/2021, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 002/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Uniforme de competição - conjunto masculino - Uniforme de jogo. Regata e shorts. Camiseta em tecido Dry com 100% poliéster. Cor sólida (até 3 cores) com tecnologia anti-suor que mantém o corpo seco nas condições mais quentes. Aplicação frontal do escudo do Clube e do Selo de Treinamento para atletas do CBC. Impressões em sublimação. Diversos tamanhos a serem definidos após aprovação da proposta vencedora.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 85,00
Valor Total:	R\$ 5.100,00

Item 2

Objeto da Licitação:	O uniforme de treino é um colete de tecido Dry 100% poliéster, dupla face em cores sólidas, projetado para resistir ao suor e manter o corpo seco em condições quentes. Possui elásticos laterais encapados para maior durabilidade, é leve, macio e resistente. A numeração, layout e cores amarelo e azul serão determinados após a aprovação do fornecedor, com aplicação do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC em ambas as faces. As impressões são feitas por sublimação, incluindo numeração, cujos tamanhos serão definidos após a aprovação da proposta vencedora.
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 4.800,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Uniforme conj. fem. de uniforme de competição consiste em 01 camiseta e 01 short. A camiseta, feita de tecido Dry 100% poliéster, tecnologia antissuor, mangas estilo machão, aplicação frontal do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC, com numeração e impressões em sublimação. O short feminino, preto, é confeccionado em suplex (90% poliéster e 10% elastano), com aplicação do escudo do clube e do selo de formação de atletas
----------------------	--

	do CBC, numeração e impressões em sublimação. O layout e tons de amarelo e azul marinho.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.200,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Conjunto Masculino: Uniforme de jogo. Camiseta e calção. Camiseta em tecido Dry 100% poliéster com tecnologia contra suor Modelo masculino. Aplicação frontal do escudo do clube e do Selo de Formação de Atletas do CBC (Ambos conformes ao manual de aplicação). Com Numeração. Impressões em sublimação. Calção masculino em tecido Dry 100% poliéster com tecnologia contra suor e com manutenção do corpo seco nas condições mais quentes. Modelo masculino. Aplicação frontal do escudo do clube e do selo de formação de atletas do CBC (ambos conformes manuais de aplicação).
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 87,80
Valor Total:	R\$ 3.512,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Bandeira de Pódio - Tecido 100% poliéster, dupla-face em processo de estampa têxtil digital de alta qualidade composta de fio de grande resistência e com alto brilho, com dois ilhoses em cima. Tamanho 0,90 X 1,28M. Com a logo do clube e o selo de formação de atletas do CBC. Com as referências de cores, bandeira em um tom de Azul escuro Pantone Reflex Blue C (Pantone 7687C; C: 100; M: 93; Y: 14; K: 12; R: 38; G: 51; B123) e a logo do clube e o selo de formação de atletas do CBC na cor branca.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 69,00
Valor Total:	R\$ 138,00
Participante Vencedor:	KW ESTAMPAS LTDA
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	32.720.174/0001-15
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 16.750,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de Basquete - Masculino Bola de basquete da marca Spalding, fornecedora oficial da Confederação Brasileira de Basketball - modelo TF 1000 tamanho 7 - masculina. Mínimo 6 bolas.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Spalding
Valor Unitário:	R\$ 462,79
Valor Total:	R\$ 13.883,70

Item 2

Objeto da Licitação:	Pranchetas para instruções táticas - Basquete Especificações: Pasta Prancheta Magnética Tática. Jogadores numerados, Bola magnética, Caneta (pincel atômico) com apagador. Bloco timbrado para rascunho.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	COACHING BOARD
Valor Unitário:	R\$ 186,04
Valor Total:	R\$ 1.116,24
Participante Vencedor:	Century Comercial Ltda. - ME
Apelido:	Participante 5
CNPJ / CPF:	02.885.591/0001-57
Cidade UF:	São Paulo - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.999,94

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de Voleibol Bola Oficial da FIVB - Mikasa V200W - Material: Poliuretano/Microfibra original. Cor: Azul/Amarela. Tamanho: 5 - Laminada - Circunferência: 65-67 cm - Peso: 260-280g.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	Mikasa/ Mikasa/ V200W
Valor Unitário:	R\$ 876,00
Valor Total:	R\$ 35.040,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Protetor de Cadeira de Árbitro Produzida em madeira revestida em espuma e nylon/kit de 3 peças individuais que vestem a cadeira de árbitro, sendo 01 peça central e 02 laterais. Contém: 01 peça frontal com 180cm de altura x 110cm de largura e 02 protetores laterais com 180cm de altura x 130cm de largura na base x 060 cm de largura no topo.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SS Esportes/ SS Esportes/ Protetor
Valor Unitário:	R\$ 1.700,00
Valor Total:	R\$ 1.700,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Protetor de Poste Produzido em nylon/estruturado com 8 tarugos de espuma extrusada/fechamento em velcro/personalizado com logotipos ou identidade visual de eventos ou liso. Medidas: 0,8 x 1,8m - um para cada poste.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SS Esportes/ SS Esportes/ Protetor
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 800,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Poste Par de poste para fixação da rede, confeccionado em tubo redondo de aço carbono com parede de no mínimo 2 milímetros, 3 polegadas de diâmetro e 2,55 metros medidos do nível do piso, preferencialmente com altura ajustável.
----------------------	---

Quantidade:	1 Par(s)
Marca:	SS Esportes/ SS Esportes/ Poste Vôlei
Valor Unitário:	R\$ 1.200,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Campainha com Temporizador Campainha oficial para pedido de tempo em partidas de voleibol, confeccionada em compensado naval de 15mm, revestida em fórmica, com luminárias e campainha acopladas ao tampo, 02 interruptores com cabo de 7 metros de comprimento para cada banco de reservas. Funcionamento bivolt. Tampo com furação para apoio de 04 bolas oficiais. Medindo 1,30m x 22cm x 0,5m.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Maxiesportes/ Maxiesportes/ Campainha
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 250,00
Participante Vencedor:	Plus Sport Comércio de Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	34.386.298/0001-31
Cidade UF:	Ivoti - RS
Valor total Contratado:	R\$ 38.990,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Máscara para espada - Nível 1 Máscara de esgrima (espada) nível 1 de proteção (350 newtons). FIE 1600 N Allstar, similar ou superior. Máscara 350N deluxe, com forro, em sua volta deve ser elástico e não borracha. Com proteção dupla de velcro na parte de trás - Homologado pela FIE.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Máscara para Espada - Nivel 2 Máscara de esgrima (espada) nível 2 de proteção (1600 newtons). Máscara com arame preto trançado na face e barbela branca que suporte pressão de 1600n. Proteção em sua retaguarda para a máscara não escapar da cabeça do esgrimista, tanto com metal flexível revestido de material acolchoado, quanto de material elástico com velcro (dobrando a segurança). Homologado pela federação internacional de esgrima (FIE).
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

	Luva de Esgrima Luva para florete e espada. Nível 2 (800 newtons). Lavável, composta de couro macio sintético, e com uma proteção para o punho que
--	--

Objeto da Licitação:	acompanha o antebraço em aproximadamente 13cm. As luvas devem possuir manga com velcro integral resistente. Luva pelo padrão FIE, palmo 60% poliamida e 40% poliuretano, manga 80% poliéster, 20% algodão - Homologado pela FIE
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	Uniforme de Competição - Roupa de Esgrima Nível 1 Roupa de Esgrima composta de calça de esgrima jaqueta de esgrima e plastron interno. Nível 1 (350 newtons), com logo do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual do CBC.
Quantidade:	8 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	Uniforme de Esgrima nível 2 com chip de identificação, incluindo calça, jaqueta e plastron interno de proteção (800 newtons). Semelhante ou superior à marca ALLSTAR/STARTEX. Jaqueta branca cobrindo tronco e pescoço, fechamento por zíper lateral correspondente à preferência do esgrimista. Calça com zíper na altura do umbigo, suspensórios, elástico nas canelas e bolso lateral. Homologação FIE para jaqueta e calça. Forro interno anti suor. Barra da calça no mesmo tecido do uniforme, com logo do Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual de identidade visual CBC.
Quantidade:	8 Conjunto(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	Fio de Corpo Bipolar Fio de corpo bipolar com tomada transparente para florete e sabre. Fio de corpo homologado pela fie bipolar para florete e sabre. Fio super resistente e maleável, fio bipolar independente com aproximadamente 175 cm de comprimento. Cada polo é feito de um fio de cobre envernizado e protegido por uma fina capa de fibra de tecido. A espessura de cada fio com a proteção é 0,5mm e uma extremidade do fio é composta de um contato plástico com dois pinos de metal um para cada polo do cabo. Para ponta alemã.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7

Objeto da Licitação:	Luva de Sabre Luva para sabre. Nível 2 (800 newtons) com a manga metalizada elétrica - homologado pela FIE.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-

Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Theraband - Média Resistência Faixa elástica Theraband. Verde
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SS/ Import/ Média
Valor Unitário:	R\$ 39,00
Valor Total:	R\$ 624,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Theraband - Baixa Resistência Faixa elástica Theraband. Cinza
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SS/ Import/ Baixa
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 560,00

Item 3

Objeto da Licitação:	Theraband - Alta Resistência Faixa elástica Theraband.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SS/ Import/ Alta
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 768,00

Item 4

Objeto da Licitação:	Super Band - Média Resistência Elásticos circulares de borracha de alta resistência. Verde
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SS/ Import/ Média
Valor Unitário:	R\$ 69,33
Valor Total:	R\$ 1.109,28

Item 5

Objeto da Licitação:	Super Band - Baixa Resistência Elásticos circulares de borracha de alta resistência. Cinza
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SS/ Import/ Baixa
Valor Unitário:	R\$ 70,00
Valor Total:	R\$ 1.120,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Super Band - Alta Resistência Elásticos circulares de borracha de alta
----------------------	--

	resistência. Preto
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	SS/ Import/ Alta
Valor Unitário:	R\$ 99,00
Valor Total:	R\$ 1.584,00
Participante Vencedor:	Plus Sport Comércio de Artigos Esportivos LTDA
Apelido:	Participante 1
CNPJ / CPF:	34.386.298/0001-31
Cidade UF:	Ivoti - RS
Valor total Contratado:	R\$ 5.765,28

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 1

Objeto da Licitação:	Cinto de Tensão Quick conect stretchcordz - possui dois cintos acolchoados em neoprene com alça de conexão, que se ajusta a uma cintura de até 44 pol/1,1 m. Um tubo de cabo de segurança de 6m/20pés com uma fivela de conexão rápida em uma extremidade e um laço de montagem na extremidade oposta. Intercambiável.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	Colchonete Tapete de EVA Colchonete/tapete de eva - fabricado em eva com 3 cm de espessura.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	Cronômetro de mão semelhante ao modelo Stopwatch Finis 3x300, indicado para treinadores e professores. Possui display com três linhas, cumulativa e tempos parciais, registrando até 300 voltas em tela LCD. Memória de 300 dual split, permitindo revisão de cumulativos e voltas. Resistente à água, mede até 10 horas, e oferece funcionalidades como revisão de memória, visualização de parciais e intervalo exato de tempo.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	Cronômetro de Borda Digital Cronômetro 60 segundos - com dimensões aproximadas de 50x40x6cm - dois dígitos de 30 cm anti-reflexo - programação 60 segundos em cabo para piscina, sem comando.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-

Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	Dispositivo para Partida do Nado Costas Dispositivo de suporte para os pés na partida do nado costas marca com regulagem manual/automática igual, similar ou superior à marca colorado system.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 6

Objeto da Licitação:	Extensor Cinto de 9 Metros Extensor cinto de 9 metros - utilizado dentro da água para trabalho de resistência e velocidade, basta prender o extensor na cintura e a outra extremidade do elástico em um ponto de fixação qualquer.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 7

Objeto da Licitação:	Extensor Manopla Extensor com 3m para fortalecimento e prevenção de lesões. Especificação Técnica Complementar Intensidade média 15kg/33lb – adequado ao nível intermediário
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Curitiba - PR, 8 de Dezembro de 2023 as 14 horas e 7 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Sergio Cooper de Almeida,

Promotor: Círculo Militar do Paraná,

Unidade de Compra: Círculo Militar do Paraná